
 

     

 

AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO 
DEI SERVIZI DI STAMPA DI PUBBLICAZIONI PER LA RICHIESTA DEL 5 PER 
MILLE N.CIG 69734912D2  
 
Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori 
nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 
riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture” 
 
Visto il Decreto del Direttore Generale Repertorio n. 625/2017 Protocollo n. 
10362 del 08/02/2017 col quale viene indetta procedura negoziata 
 
Oggetto: servizi di stampa di pubblicazioni per la richiesta del 5 per mille 
Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso 
Importo a base d’asta: € 59.000,00 oltre i.v.a. 
Struttura proponente: AGIS 
RUP: Dott. Cristian Borrello 
 
Considerato che la gara era aperta a tutte le ditte iscritte nell’elenco dei 
fornitori abilitati al bando Cancelleria 104 sul Mercato Elettronico della PA di 
CONSIP spa. 
 
Considerato che permangono i presupposti previsti dal decreto. 
 
Preso atto che dalla piattaforma telematica MEPA risulta: 
 
che, entro i termini previsti è pervenuta la documentazione necessaria per essere 
ammessa a partecipare alla procedura da parte del seguente concorrente: 
 

• AGF SPA 
• ARTI GRAFICHE CONEGLIANO SRL 
• ASSOPIÙ S.R.L. 

DIREZIONE GENERALE 
 
Il Direttore Generale 

Decreto Rep. n°…..…..………..Prot. n°……………… 
Data………………………………… 
Titolo…………Classe…………… 
UOR………….. 



 
 

• CENTRO SERVIZI D'ATENEO 
• DEL GALLO EDITORI D.G.E. GREENPRINTING 
• EDIGUIDA SRL 
• EVOLUZIONE STAMPA 
• F.I.US. SRL 
• GRAPHICSCALVE SPA 
• ITALGRAFICA SRL 
• LA PIEVE POLIGRAFICA EDITORE VILLA VERUCCHIO S.R.L. 
• LA SERIGRAFICA ARTI GRAFICHE SRL 
• MAILPOST ITALIA DI SFERLAZZA SIMONE 
• POSTEL SPA 
• POZZONI S.P.A. 
• RUBBETTINO S.R.L. 
• TIPOGRAFIA RAGIONE DI MARIO RAGIONE 
• TUCCILLO ARTI GRAFICHE S.R.L. 
• VISUALGRAF DI SALVARANI E CAMPARINIR1 

 
 
Considerato: 
 
che la graduatoria risultante dalla valutazione delle offerte nel corso di gara è la 
seguente: 
 

Offerente Lotto 1 

Concorrente 
Valore 

complessivo 
dell'offerta 

Miglior offerta 

ARTI GRAFICHE 
CONEGLIANO SRL 

39410,06 Euro Aggiudica 
definitivamente 

DEL GALLO EDITORI D.G.E. 
GREENPRINTING 

41155,00 Euro Aggiudica 
provvisoriamente  

EVOLUZIONE STAMPA 45034,00 Euro Aggiudica 
provvisoriamente  

GRAPHICSCALVE SPA 45148,90 Euro Aggiudica 
provvisoriamente  

AGF SPA 46200,00 Euro Aggiudica 
provvisoriamente  



 
 

Offerente Lotto 1 

Concorrente 
Valore 

complessivo 
dell'offerta 

Miglior offerta 

RUBBETTINO S.R.L. 46880,00 Euro Aggiudica 
provvisoriamente  

POZZONI S.P.A. 47094,00 Euro Aggiudica 
provvisoriamente  

EDIGUIDA SRL 47712,00 Euro Aggiudica 
provvisoriamente  

VISUALGRAF DI 
SALVARANI E CAMPARINI 

52000,00 Euro Aggiudica 
provvisoriamente  

ITALGRAFICA SRL 52700,00 Euro Aggiudica 
provvisoriamente  

LA PIEVE POLIGRAFICA 
EDITORE VILLA 
VERUCCHIO S.R.L. 

52750,00 Euro Aggiudica 
provvisoriamente  

TUCCILLO ARTI GRAFICHE 
S.R.L. 

52799,10 Euro Aggiudica 
provvisoriamente  

MAILPOST ITALIA DI 
SFERLAZZA SIMONE 

53099,00 Euro Aggiudica 
provvisoriamente  

F.I.US. SRL 54130,00 Euro Aggiudica 
provvisoriamente  

ASSOPIÙ S.R.L. 55000,00 Euro Aggiudica 
provvisoriamente  

POSTEL SPA 55900,00 Euro Aggiudica 
provvisoriamente  

CENTRO SERVIZI 
D'ATENEO 

56000,00 Euro Aggiudica 
provvisoriamente  

TIPOGRAFIA RAGIONE DI 
MARIO RAGIONE 

58900,00 Euro Aggiudica 
provvisoriamente  



 
 

Offerente Lotto 1 

Concorrente 
Valore 

complessivo 
dell'offerta 

Miglior offerta 

LA SERIGRAFICA ARTI 
GRAFICHE SRL 

58900,00 Euro Aggiudica 
provvisoriamente  

Miglior offerta: 39410,06 Euro  
 
- che lo sconto offerto risulta pari allo 33,20 %  
 

DETERMINA 
 

di aggiudicare definitivamente la procedura alla ditta ARTI GRAFICHE 
CONEGLIANO SRL 
 
Di delegare il dott. Cristian Borrello alla stipula del contratto. 
 
Il Direttore Generale 
(Ing. Graziano Dragoni) 
 


